Universitätsbibliothek Paderborn

**D. Dionysii Carthvsiani, luculenta iuxta ac compendiaria
in Acta apostolorum exegesis siue commentaria**

Dionysius <Cartusianus>

Coloniæ, 1532

VD16 D 1926

Iudith complectitur Cap. XVI. In quo agitur de missione Holofernis ad regna occidentis & terræ Iudææ: De honestate & probitate Iudith, de interfectione Holofernis & liberatione populi Israel.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38702

D. DIONY. A RICK. CART.
Quia acceptus eras deo, necesse fuit ut tentatio probaret te.

Dixit Raphael angelus. Ego sum Raphael angelus unus ex septem qui astamus ante deum. Et cum videbar vobiscum manducare & bibere, sed ego cibo & potu inuisibili vtor.

¶ Cap. xiij.

¶ Magnus es domine in aeternum, & in omnia secula regnum tuum, quoniam tu flagellas & saluas, & non est qui effugiat manum tuam.

Ipse castigavit nos propter iniquitates nostras, & ipse saluabit nos propter misericordiam suam.

Conuertimini itaque peccatores & facite iusticiam coram deo, credentes quod faciat vobiscum misericordiam suam.

Ego autem & anima mea in deo letabimur.

Iudith complectitur Cap. XVI. In quo agitur de missione Holofernisi ad regna occidentis & terrae Iudeae: De honestate & probitate Iudith, de interfectione Holofernisi & liberacione populi Israel.

Caput. VI

Omine deus caeli & terrae intuere superbiam eorum & respice ad nostram humilitatem, & faciem sanctorum tuorum attende, & ostende quia non derelinquis presumentes de te, & de se & sua potentia gloriantes humilias.

¶ Cap. viij.

¶ In superioribus domus suae fecit sibi Iudith cubiculum secretum in quo cum puellis suis clausa morab-

E P I T O . E X I V D .

tur , & habens super lumbos suos cilicium ieunabat quotidie præter sabbata & Neomenias & festa domus Israel.

Qui estis vos qui tentatis dominum . Non est iste sermo qui misericordiam prouocet , sed qui iram excitet . Posuitis vos tempus miserationis domini .

Humiliemus illi animas nostras , & in spiritu contrito & humiliato seruainus illi . Expectemus humiles consolationem eius .

Memores esse debent quomodo pater noster Abraham tentatus est , & per multas tribulationes probatus , dei amicus effectus est .

Sic Isaac , sic Iacob , sic Moyses , & omnes qui plauerunt deo per multas tribulationes transierunt fideles .

Illi autem q tentationes non suscepérunt in timore domini & in patientia sua exterminati sunt

Et nos ergo non vleiscamur nos pro his quæ patimur sed reputantes peccatis nostris hæc ipsa supplicia minorare esse , flagella domini quasi servi qui corripimur ad emendationem & non ad perditionem nostram euenis se credamus .

Non enim quasi homo sic deus comminabitur , neque sicut filius hominis ad iracundiam inflammabitur .

¶ Cap . ix .

¶ Deus cælorum creator aquarum & dominus totius creaturæ , exaudi me miseram deprecantem & de tua misericordia præsumentem .

¶ Cap . xiij .

¶ Quicquid autem illi placuerit , hoc mihi erit optimus omnibus diebus vitæ meæ .

¶ Cap . xiij .

¶ Laudate dominum deum nostrum qui non deseruit sperantes in se , & in me adimpluit misericordiam suam .

¶ Cap . v .

D. DIONY. A RICK. CART.
Benedixerunt Iudith dicentes. Tu gloria Hierusalem
tu leticia Israel, tu honorificentia populi nostri, quia fe-
cisti viriliter eo quod castitatem amaueris.

Cap. 16.

Adonai domine magnus es tu, & præclarus in virtu-
te, tibi seruat omnis creatura. Qui autem timent tem-
pore erunt apud te.

Dominus omnipotens iudicabit in eis, in die iudicij vi-
sitabit illos. Dabit enim igne, & vermes in carnem eo-
rum, & ut vrantur & sentiant usq[ue] in sempiternum.

Hester habet Cap. XVII. Et agitur
in eo de crudelitate Aman & eius su-
pensione procurata per prouiden-
tiam, & humilitatem Hester: & de ex-
altatione Mardochæi & liberatione
Iudeorum.

Caput. II.

Rat Hester formosa valde & incredibili
pulchritudine omnium oculis gratio-
& amabilis videbatur.
Et adamauit eam rex plus quam omnes
mulieres.

Cap. xiiij.

Domine deus rex omni potens in diri-
ctione tua cuncta sunt posita, & non est qui possit resistere
tuæ voluntati. Si decreueris saluare nos, continuo li-
berabimur. Tu enim fecisti cælum & terram, & quic-
quid cæli ambitu continetur.

Ne despicias partem tuam, et ne claudas ora canenti-
um te.

¶ Cap. xiiij

Orauit Hester. Domine mi rex, adiuua me solitariam
cuius p[er]ter te nullus aliis auxiliator est. Tu scis q[uod]d abo-
mines signum superbiæ & gloriæ meæ q[uod]d est super ca-
put meum quasi primum menstruatæ, et non portem
illud in diebus silentij mei.